及其附屬公司（統稱為「本集團」），連同其於(i)Moorabool Wind Farm (Holding) Pty Ltd

（「目標公司（北）」）；及(ii)Moorabool South Wind Farm (Holding) Pty Ltd（「目標公司
（南）」）（統稱為「目標公司」）之權益）之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核
備考財務資料」），乃由本公司董事編製，以說明先前收購事項及收購事項對經擴大
集團資產及負債的財務影響，猶如先前收購事項及收購事項已於二零二二年十二月
三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則（「上市規則」）第4.29條及參照香港會計師公會所頒佈的會計指引第7號「編製
備考財務資料以載入投資通函內」（「會計指引第7號」）編製，旨在說明先前收購事項
及收購事項對本集團的影響，猶如先前收購事項及收購事項已於二零二二年十二月
三十一日完成，以供載入本通函。於交割先前收購事項及收購事項後，本集團將擁有
目標公司51%股權。

編製未經審核備考財務資料時乃基於(a)本集團於二零二二年十二月三十一日
的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度
已刊發年報）；(b)就下文附註所闡述作出若干備考調整後目標公司截至二零二二年
十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二A及二B所載會計師
報告），而該等調整(i)與先前收購事項及收購事項直接相關且與未來事件或決策無
關；及(ii)有事實依據，猶如先前收購事項及收購事項已於二零二二年十二月三十一
日完成。目標公司的會計政策載於本通函附錄二A及二B所載的會計師報告，有關政
策與本集團的會計政策一致。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 138 –

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計、不確定性及目前可得資料編
製，僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未必真實反映經擴大集團於先前收購
事項及收購事項於二零二二年十二月三十一日或任何未來日期完成時的財務狀況或
業績。此外，未經審核備考財務資料並不旨在預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零二二年十二月三十一日止年度的
已刊發年報所載本集團的過往財務資料、本通函附錄二A及二B所載目標公司的財務
資料及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

(ii) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團
於二零二二年

十二月三十一日
之經審核
綜合資產
負債表

目標公司
於二零二二年

十二月三十一日
之經審核資產

負債表 其他

經擴大集團
於二零二二年

十二月三十一日
之未經審核備考

綜合資產
負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 32,374 3,315 410 36,099

使用權資產 1,680 305 1,985

無形資產 1,166 80 70 1,316

使用權益法入賬之投資 736 1 (1) 736

按攤銷成本列賬的其他金融資產 4,548 – 4,548

已抵押存款 947 – 947

遞延稅項資產 12 – 12

41,463 3,701 45,643

流動資產
大規模發電證書 – 16 16

按公允值計入損益之金融資產 34 – 34

應收賬項、票據及電價補貼

應收賬項 8,296 – 3 8,299

其他應收賬項、合約資產、

按金及預付款項 3,459 5 4 (7) 3,461

已抵押存款 1,829 – 1,829

受限制現金 10 – 10

現金及現金等價物 5,237 3 (1,843) 1 (7) 3,391

18,865 24 17,040

資產總額 60,328 3,725 62,683

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 139 –

備考調整

本集團
於二零二二年

十二月三十一日
之經審核
綜合資產
負債表

目標公司
於二零二二年

十二月三十一日
之經審核資產

負債表 其他

經擴大集團
於二零二二年

十二月三十一日
之未經審核備考

綜合資產
負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

負債
非流動負債
可換股債券 355 – 355

應付的或有代價 19 – 19

其他應付賬款及應計費用 – 241 241

銀行及其他借款 29,585 – 29,585

租賃負債 1,068 112 1,180

遞延收入 26 – 26

遞延稅項負債 482 168 123 773

31,535 521 32,179

流動負債
其他應付賬項及應計費用 4,332 6 7 (7) 4,338

租賃負債 71 8 79

應付的或有代價 2 – 2

銀行及其他借款 14,205 1,990 (1,015) 15,180

18,610 2,004 19,599

負債總額 50,145 2,525 51,778

資產淨值 10,183 1,200 10,905

(iii) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

附註1  本集團於二零二二年十二月三十一日的綜合資產負債表摘錄自本公司
於二零二二年十二月三十一日刊發的年報。

附註2 目標公司於二零二二年十二月三十一日的經審核資產負債表摘錄自本
通函附錄二A及附錄二B分別所載的目標公司經審核財務狀況表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 140 –

附註3 於二零二二年十二月二十日，買方（本公司之間接全資附屬公司）與
各賣方訂立買賣協議，以收購各目標公司已發行股本之25%（「先前協
議」）。同日，買方與各賣方就認購期權訂立認購期權契據，據此，各賣
方不可撤銷地向買方（或買方提名之任何其他人士）授出一項期權，
以購買及要求賣方出售各目標公司已發行股本之26%。於二零二三年
六月九日，於通知賣方決定行使認購期權後，買方與賣方訂立買賣協
議，以收購各目標公司已發行股本之26%。

根據先前協議，收購各目標公司已發行股本之25%之代價分別約為
90.7百萬澳元及98.2百萬澳元（分別相當於約人民幣433.8百萬元及人
民幣469.6百萬元），包括(a)各目標公司資產淨值之25%分別約41.6百萬
澳元及43.3百萬澳元（分別相當於約人民幣199.1百萬元及人民幣207.1